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Internatkursus for skolebibliotekarer i FKF 2025 

 

 Kursus for bibliotekarer  
DATO & STED 
6.- 7. marts 2025 
Kursuscenter Brogaarden, Abelonelundvej 40, Strib,  
5500 Middelfart. Tlf. 6440 1700 

 
PRIS  
3.100 kr. Tillæg på 700 kr. for en ekstra overnatning,  
hvis man ønsker at komme onsdag aften 

MÅLGRUPPE Bibliotekarer på kristne friskoler 
 

INDHOLD Se program på de næste sider 
 
 
TILMELDING  
20. januar 2025 på fkf@kristne-friskoler.dk 
 

 

 

OM KURSET    
 Årets tema: Valg 
Der er valg over det hele: Folketingsvalg, EU-valg og præsidentvalg. Lærerrådsvalg, lokalvalg og livsvalg. 
Bevidste valg og indirekte valg. Det oplagte valg og det tøvende valg. Nogle gange har vi ikke noget valg – 
andre gange er der frit valg på alle hylderne! Vi kan opleve, at vi har alt for mange valgmuligheder og 
trækkes rundt af andres valg-spin. Men vi kan også glæde os over valgretten og indflydelsen. Og kan 
”valgfrit” også betyde retten til ikke at vælge? 
Bogvalg på biblioteket er helt anderledes.. Er bind 1 i en bogserie i virkeligheden i valgforbund med resten 
af serien og forfatterskabets øvrige bøger? Og er bøgerne 
på valg og forlagenes kataloger bare ”valgflæsk”? 
 
Hver dag foretager vi valg på skolebiblioteket: hvilke bøger 
skal indkøbes, hvordan skal de præsenteres for eleverne, 
hvordan motiverer vi børns læselyst? Hvordan markerer vi, 
at vi er et skolebibliotek på en kristen friskole? Er der ”frit 
valg” eller er vi styret af rammer; og i så fald hvilke ? 
Ethvert valg medfører også fravalg – men vi slipper ikke, for 
intet valg er også et valg! 
 
I år kigger vi nærmere på begrebet valg; nærmere betegnet: Bog-valg. 
De valg vi selv skal træffe på vores biblioteker og de valg, som forfattere og forlag træffer, når de vælger 
blandt gode idéer, plots, layout, formidling og måske forpligtelse… 
 
Vi hører bud på en forfatters valg i skriveprocessen, i valget af illustrator, forlag m.m. 
Vi hører om et forlags valg af forfattere og udgivelser. Hvordan plukker man de langtidsholdbare idéer ud 
af et væld af uredigerede trends og tendenser blandt børn og unge på SoMe. Hvad er efter deres mening 
en god børnebog? Hvad vil de gerne udgive og hvad har de valgt ikke at udgive? 
Og endelig får vi besøg af Anette Øster, der vil guide os til at vælge de allerbedste bøger – blandt de over 
2000 nye udgivelser, der kommer på hylderne hvert år… 
 
Velkommen til valg på skolebibliotekarernes internatkursus 2025!  

 



 
Side 2 af 3 

 

 
 

     Program 
 

          TORSDAG D. 6. MARTS  
 
Kl. 09.30 Kaffe og morgenbrød (tages med i lokalet) 
 
Kl. 10.00 Velkomst, info om dagens program  
 
 Vi drøfter de læste bøger 
 Sabine Lemire ”Opfør dig ordentligt og vær en god ven – også når du er online”, Carlsen, 2018 
 Sabine Lemire ”Mira - #sommer #kærester #telttur” (Mira 8), Gyldendal, 2023 
 Sabine Lemire ”Allebedste Molly og den nye skole”  (Allerbedste Molly 1), Gyldendal, 2020 
 
 
 
 
 
 

  
 
 Valg til landsrepræsentant 

Udvalget, der bl.a. arrangerer dette kursus, består af 3 personer valgt for 3 år ad gangen. Vi har en østrepræsentant, der 
også er tovholder på biblioteksmødet for Østdanmark (Sjælland og øerne) i oktober, en vestrepræsentant, der er 
tovholder på biblioteksmødet for Jylland i oktober samt en landsrepræsentant, der er ”tredje ben” i planlægningsudvalget. 
Vi der sidder i udvalget pt har siddet i en del år og en naturlig udskiftning vil sikre nye, friske idéer til vores kurser. Den 
nuværende landsrepræsentant, Anne Vibe Roager, var på valg i marts 2024, men har taget et ekstra år. 
 
Kommende valg: Øst – oktober 2025 
  Vest – oktober 2025 
  Landsrepræsentant – marts 2027 
 
”Bordet rundt” 
Videndeling og udveksling af idéer, der kan fremme læselysten – og bogudlån. 
Forhold omkring skolebibliotekerne, der optager deltagerne lige nu. 
Visioner for bibliotekerne på de kristne skoler. 

 
 
Kl. 12.30 Frokost 
 
Kl. 13.30 Besøg af Turbine forlag 
 Forlaget fortæller om deres udgivelser og deres overvejelser omkring facilitering  
 af børne- og ungdomslitteratur. Mulighed for køb af bøger! 

 Læs evt. mere om forlaget Turbine        
 
 Kaffe undervejs 
 
Kl. 16.00 Walk and talk 
  
Kl. 17.30 Middag 
  
Kl. 19.00 Besøg af Sabine Lemire 
 Sabine Lemire fortæller om sit forfatterskab. 
 Læs evt. mere om Sabine Lemire: Sabines salon og forfatterweb 
   
Kl. 21.00 Andagt, afslutning og kaffe mm 
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FREDAG D. 7. MARTS  
 
Fra kl. 7.30  Morgenmad – (værelserne skal være ryddet inden første samling) 
 
 
 
 
 
Kl. 9.00 Besøg af Anette Øster 

Ph.d. i børnelitteratur. Har skrevet en lang række artikler om børne- og 
ungdomslitteratur samt børn og unges læsevaner. Anette Øster har været ansat på  
Center for Børnelitteratur 2000-2008. 
Vi skal bl.a. høre om titler og tendenser inden for børnelitteraturen. 

  
 
  
  
Kl. 10.30 Besøg af Jakob Carl Christensen 
 Sekretariatschef i FKF. Han vil fortælle om FKFs arbejde.  
 Tid til spørgsmål og evt. debat. 
 
 
 
 
 
Kl. 11.45 Andagt og afslutning 
 
Kl. 12.00 Frokost 
 
Ca Kl. 13.00 Afrejse 
   
 
Kursusudvalget: 

            Vestrepræsentant:  Ulla Hvidberg, Filipskolen i Aalborg, ulla@filipskolen.dk (kontakt på kursus: 4076 2650) 
Landsrepræsentant: Anne Vibe Roager, Kratholmskolen i Odense, bib@kratholmskolen.dk 
Østrepræsentant:  Marianne Riemer Larsen, Johannesskolen i Hillerød, mr@johsskolen.dk 
 
 
 
OBS: Du kan søge om at få kursusudgifterne dækket af Statens Kompetencefond. 
Ansøgning åbner 24. september 2024  
(Husk at sidde klar ved tasterne – der er mange om buddet!) 
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